(INMUEBLE) LA CHORRERA CÓDIGO DE UBICACIÓN 8616, FOLIO
REAL Nº 30333833
ESTADO DEL FOLIO: ABIERTO

UBICADO EN LOTE 111, CORREGIMIENTO PLAYA LEONA,
DISTRITO LA CHORRERA, PROVINCIA PANAMÁ,.  SUPERFICIE
INICIAL DE 160 M² 2 DM²

SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 160 M² 2 DM² VALOR
DE B/.66,000.00 (SESENTA Y SEIS MIL BALBOAS)

VALOR DE TERRENO DE B/.2,240.28 (DOS MIL DOSCIENTOS
CUARENTA BALBOAS CON VEINTIOCHO) VALOR DE TRASPASO ES
B/.66,000.00 (SESENTA Y SEIS MIL BALBOAS)

VALOR  DE  MEJORA ES  B/.63,759.72  (SESENTA Y  TRES  MIL
SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE BALBOAS CON SETENTA Y
DOS) FECHA DE OCUPACIÓN DEL INMUEBLE: 11/ENE./2019

NÚMERO DE PLANO: 130716-143667

MEDIDAS Y COLINDANCIAS: NORTE: COLINDA CON LA CALLE
DECIMA SEGUNDA Y MIDE 7MTS;  SUR:  COLINDA CON EL FOLIO
30280485  CON  CODIGO  8616  DE  LA SECCION  DE  PROPIEDAD,

[...]

10/MAR./2020, CON NÚMERO DE ENTRADA 91651/2020 (0)

DATOS  DE  LA  HIPOTECA  PREFERENCIAL  DEL  BIEN
INMUEBLE: DADA EN PRIMERA HIPOTECA Y ANTICRESIS A FAVOR
DE  BANCO  GENERAL,  S.A.  (RUC  280-134-61098)  SIENDO  EL
DEUDOR CARLOS ALBERTO CALLENDER DE LA CRUZ CÉDULA 8-
779-962  POR  LA SUMA DE SESENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS
SESENTA BALBOAS (B/.63,360.00) POR UN PLAZO DE 30 AÑOS,
UNA TASA EFECTIVA DE 2.09% ANUAL UN INTERÉS PREFERENCIAL
DE 1.75% ANUAL.LIMITACIONES DEL DOMINIO: CON LIMITACION DE
DOMINIO.  INSCRITO  AL  ASIENTO  5,  EL  10/MAR./2020,  EN  LA
ENTRADA 91651/2020 (0)

AUTO DE EMBARGO: EMBARGO INSCRITO EN EL ASIENTO 6,

[...]

ALBERTO CALLENDER DE LA CRUZ CED: 8-779-962 CUANTÍA DEL
EMBARGO: SETENTA MIL OCHENTA Y DOS BALBOAS CON TREINTA
Y CINCO (B/.70,082.35)

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO 
NO HAY ENTRADAS PENDIENTES DE INSCRIPCIÓN. ” 

Servirá de base para el remate la suma de SETENTA MIL OCHENTA Y DOS

BALBOAS CON 35/100 (B/.70,082.35) y serán posturas admisibles las que cubran

las dos terceras (2/3) partes de la base del remate. 

Para  habilitarse  como  postor  se  requiere  consignar  en  el  Tribunal  el

veinticinco por ciento (25%) de la base del remate, mediante Certificado de Depósito